
                                              PROTOKÓŁ Nr  8/24
ze wspólnego posiedzenia Komisji Budżetu i Rozwoju, Komisji Rewizyjnej, Komisji Samorządu Spraw Społecznych  i Bezpieczeństwa oraz Komisji Skarg Wniosków i Petycji Rady Miejskiej Radzynia Chełmińskiego, odbytego w dniu 23 grudnia 2024 r. w  sali OSP  w Radzyniu Chełmińskim.

Posiedzenie rozpoczęto o godz. 900  a zakończono o 1045
Członkowie Komisji obecni na posiedzeniu (załącznik nr 1)
Komisja Budżetu i Rozwoju
     1. Jaworski Bartosz
 

2.  Pałka Anna

     3.  Rąbalska Magdalena
     4.  Sałatowska Sylwia
     5.  Siemianowski Marcin


Komisji Rewizyjnej:

1. Gładyszewska Joanna

2. Jaworski Bartosz
3. Makuracki Zbigniew
4. Pałka Anna
Komisja Samorządu Spraw  Społecznych i Bezpieczeństwa:
1. Makuracki Zbigniew

2. Malinowska Danuta

3. Rąbalska Magdalena
4. Tusień Łukasz
5. Wiśniewski Rafał
Komisji Skarg Wniosków i Petycji:
1. Wolant Piotr

2. Dulska Magdalena

3. Przytuła Mariusz
4. Siemianowski Marcin
5. Wiśniewski Rafał
Radni nieobecni:
1. Nelkowski Jacek

Osoby spoza składu komisji obecni na posiedzeniu:

      1.  Góral Maciej – Burmistrz Miasta i Gminy
      2.  Wrzos Jacek – Z-ca Burmistrza Miasta i Gminy

      3.  Rusoń Małgorzata  - Skarbnik

      4.  Ślusarski Przemysław – Sekretarz

      5.  Sowińska-Piłat Alicja – Przewodnicząca Rady Miejskiej

Porządek posiedzenia:
1. Otwarcie posiedzenia

      1) stwierdzenie quorum,

      2) wybór przewodniczącego posiedzenia

      3) zatwierdzenie porządku posiedzenia.
          2. Dyskusja i wydanie opinii o projektach uchwał na XI Nadzwyczajną Sesję Rady Miejskiej 
              Radzynia Chełmińskiego:

         1) zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy  Radzyń Chełmiński na 2024 r. 
      2) w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz

           ustalenia stawki opłaty,

       3) w sprawie ustalenia opłat za ciepło pobierane ze źródeł ciepła stanowiących własność

           Gminy,

       4)  zmieniającej uchwałę w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków  transportowych.

        5)  zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia wysokości cen biletów wstępu na kryte lodowisko
            sezonowe w parku rekreacji sportu i wypoczynku w Radzyniu Chełmińskim.
3. Dyskusja i wydanie opinii o projektach uchwał na XII Sesję Rady Miejskiej Radzynia 
Chełmińskiego:
            1) w sprawie uchwalenia budżetu gminy  Radzyń Chełmiński na 2025 r.,
         2) w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Radzyń 
             Chełmiński,

         3) w sprawie zatwierdzenia wniosku o wsparcie ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju

             Mieszkalnictwa na sfinansowanie objęcia udziałów w istniejącej Społecznej Inicjatywie 

             Mieszkaniowej KZN Pojezierze Sp. z o. o. z siedzibą w Elblągu,

         4)  w sprawie wyboru przewodniczącego doraźnej Komisji Statutowej,
         5)  w sprawie  miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego przy

               drodze wojewódzkiej nr 534, obręb Radzyń Chełmiński, Miasto Radzyń Chełmiński,

         6)  sprawie przystąpienia Gminy Miasto i Gminy Radzyń Chełmiński do realizacji Programu
              Ministra Rodziny i Polityki Społecznej „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” dla
              Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2025.,

         7) w sprawie organizacji wspólnej obsługi jednostek organizacyjnych zaliczonych do sektora 
             finansów  publicznych prowadzonych przez Gminę Miasto i Gminę Radzyń Chełmiński,
         8)  w sprawie zatwierdzenia ramowego planu pracy Rady Miejskiej na 2025 rok, 

         9)  w sprawie  zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady Miejskiej na 2025 rok.

  4. Wolne wnioski i zapytania.

  5. Zakończenie posiedzenia.
Ad 1/  Przewodnicząca Rady A. Sowińska-Piłat  dokonała otwarcia wspólnego   posiedzenia Komisji

Budżetu i Rozwoju, Komisji Rewizyjnej, Komisji Samorządu Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa

oraz Komisji Skarg Wniosków i Petycji Rady Miejskiej Radzynia Chełmińskiego, witając wszystkich przybyłych. 

1) Na stan 5 członków Komisji Budżetu i Rozwoju  udział wzięło 5 członków co  stanowiło
    100,00%  frekwencji,  na stan 5 członków Komisji Rewizyjnej udział wzięło 4 członków  co stanowi 

    80,00% frekwencji   na stan 5 członków Komisji Samorządu Spraw Społecznych i  Bezpieczeństwa  

    udział wzięło 5 członków co stanowiło 100,00% frekwencji oraz na stan 5 członków Komisji Skarg 

    Wniosków i Petycji  udział wzięło 5 członków co stanowiło  100,00% frekwencji. 

2)  Na przewodniczącą wspólnego posiedzenia Komisji wybrany został  jednogłośnie radny
     Zbigniew Makuracki.
3)  Wniosków w sprawie zmiany porządku nie było.

            Ad 2/  Przystąpiono  do dyskusji  i wydania opinii o projektach  uchwał na XI Nadzwyczajną Sesję
            Rady Miejskiej  Radzynia Chełmińskiego:
        1/   zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy  Radzyń Chełmiński na 2024 r,
  Skarbnik M. Rusoń omówiła szczegółowo zmiany w budżecie zgodnie z projektem uchwały. 

  Radny Z. Makuracki zapytał o stanowisko asystenta rodziny czy to jest nowe czy to już 

  funkcjonowało?
  Skarbnik M. Rusoń powiedziała, że to stanowisko już funkcjonuje w ośrodku pomocy społecznej 

  wynika z obowiązku prowadzenia programu. 
  Kierownik M-GOPS I. Dąbrówka powiedziała, że asystent rodziny funkcjonuje już od kilkunastu lat, 

  reguluje to ustawa o rodzinie i systemie pieczy i takie stanowisko już jest. Dodała, że w poprzednich

  latach była zatrudniona osoba na cały etat w tym roku jest to ¾ etatu. 
  Radny Z. Makuracki zapytał czy to chodzi o opiekunki?

  Kierownik M-GOPS I. Dąbrówka powiedział, że asystent rodziny współpracuje z rodzinami, które są 
  w trudnej sytuacji, asystent przyznawany jest na wniosek sądu lub wniosek pracownika socjalnego, 
  opiekunki to jest coś innego.
  Więcej głosów nie było.

Po zapoznaniu się z projektem uchwały  Komisje Rady w obecności 10 radnych  – jednogłośnie wydały pozytywną opinię o projekcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy  Radzyń Chełmiński na 2024 r.
Kolejna uchwała jest w sprawie :

           2/  wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz

           ustalenia stawki opłaty,

Na posiedzenie dotarł radny Bartosz Jaworski. Obecnych 11 radnych.
Przewodniczący posiedzenia Z. Makuracki powiedział, że burmistrz poszedł na kompromis i zmniejszył stawkę z 42 na 39 zł i 1 zł za kompostowanie.
Radny M. Przytuła zaproponował 37 zł.

Z-ca Burmistrza J. Wrzos powiedział, że po tej pierwszej dyskusji poprosiliśmy firmę aby uzasadniła skąd są te wzrosty stawek. Firma odpisała, między innymi że tylko w ciągu ostatnich czterech lat płaca minimalna wzrosła o ponad  30%, inflacja wyniosła blisko 60% do tego dochodzą ciągłe zmiany w regulacjach i przepisach prawnych przede wszystkim dla firm, które gospodarują odpadami, obowiązki, które są na firmy nakładane przekładają na konsumentów. Proponujemy stawkę 39 zł i 38 zł uwzględniając dopłatę z budżetu, która przy tej stawce wyniesie ok. 140 tyś zł. 
Skarbnik M. Rusoń powiedziała, że w 2022 roku gmina dołożyła do gospodarowania odpadami ok. 167 tyś zł, w 2023 93 tyś zł, na stan tego roku na październik na razie było 181 tyś zł. Jeśli chodzi o dopłacanie to i tak przy każdej stawce dopłacamy tylko w przypadku 42 zł ten system najprawdopodobniej by się bilansował. Dodała, że przy tej stawce która jest obecnie 33 zł. W przyszłym roku musielibyśmy dopłacić 384 tyś zł.
Przewodnicząca Rady A. Sowińska-Piłat powiedziała, że te stawki i tak są zmniejszone  a dopłata 140 tyś i tak jest duża, musimy znaleźć kompromis coś dołożyć mieszkańcom a coś dołożyć z budżetu gminy. Dodała, że zaproponowane stawki są jak najbardziej w porządku. 
Przewodniczący posiedzenia Z. Makuracki powiedział, że powinni radni przyjąć tą stawkę.

Radna A. Pałka powiedziała, że będziemy mieli taką samą stawkę jak w Grudziądzu.

Z-ca Burmistrza J. Wrzos powiedział, że gmina Grudziądz ma 45 zł., dodał, że nie porównujemy się do miasta bo w mieście koszty są mniejsze.

Przewodniczący posiedzenia Z. Makuracki przystąpił do przegłosowania propozycji radnego M. Przytuły stawki 37 zł.

za -  2 głosy

przeciw - 7 głosów

wstrzymało się - 2 głosy

Przewodniczący posiedzenia powiedział, że radni przychylili się propozycji burmistrza tj. stawki 39zł.

Kolejna uchwała jest w sprawie :

      3/  ustalenia opłat za ciepło pobierane ze źródeł ciepła stanowiących własność Gminy,

Na posiedzenie dotarła radna S. Sałatowska. Obecnych 12 radnych.
Skarbnik M. Rusoń powiedziała, że jest nowy projekt uchwały. Po przeprowadzonym przetargu na opał na przyszły rok należy podjąć nową uchwałę w sprawie stawek opłat za ciepło na 2025 rok. Poprosiła o szczegóły panią inspektor. 
Z-ca Burmistrza J. Wrzos zwrócił uwagę, że w stosunku do uchwały, która była podjęta w zeszłym roku stawki na kotłowni Fijewo i Sady zostały rozdzielone z uwagi na przeprowadzoną na kotłowni Sady inwestycją.
Inspektor E. Nowakowska powiedziała, że koszty do wyliczenia cen ciepła na kotłownie Sady, Fijewo i OSP to są koszty wynikowe za 9 miesięcy 2024 roku i 3 miesiące 2023 roku. W kotłowni Sady dołożone są koszty za umorzenie środków trwałych i jest to 7% od wartości inwestycji, która była przeprowadzona w 2024 roku. Na kotłowni Fijewo również są koszty amortyzacji środków trwałych ale są one dużo niższe z uwagi na to, że urządzenia sią starsze  a niektóre są całkowicie zamortyzowane i nie ma z czego naliczyć amortyzacji. Na kotłowni Sady jest jeszcze zmiana opału teraz już i w 2025 roku będziemy palić peletem. Dodała, że nie mamy jeszcze konkretnego zużycia tego opalu bo piece są nowe i nie jesteśmy w stanie teraz tego wyliczyć, konkretne wyniki będziemy znać na koniec 2025 roku. 
Przewodniczący posiedzenia  Z. Makuracki powiedział, że stawki w uzasadnieniu są inne.

Skarbnik M. Rusoń  wyjaśniła, że ostateczny odbiorca będzie płacił taką stawkę jaka jest w uzasadnieniu ze względu na obowiązującą jeszcze tarczę rządową czyli państwo dopłaca do tej stawki, którą mamy wskazaną w uchwale a odbiorca i tak będzie płacił tą niższą stawkę.
Radny M. Przytuła powiedział, że otrzymał pismo od mieszkańców ul. Sady z prośbą o odczytanie.

Odczytał pismo w którym mieszkańcy wyrazili swój sprzeciw wprowadzaniu tak drastycznych podwyżek stawki opłaty dla odbiorców zasilanych w ciepło z kotłowni zlokalizowanej na osiedlu Sady. 
Z-ca Burmistrza J. Wrzos powiedział, że różnica między tym co było płacone a tym co jest zaproponowane w uchwale to 17,80  zł za GJ. Dodał, że cały czas obowiązuje dopłata, tarcza rządowa, dzięki której państwo dopłaca producentom ciepła. 
Skarbnik M. Rusoń powiedziała, że opłaty wskazane w uchwale są wyliczone na podstawie kosztów, jeżeli obniżymy stawki w uchwale to gmina będzie musiała dołożyć do czegoś co dotyczy tylko części społeczeństwa gminy a jeżeli obniżymy stawki to nie dostaniem tyle dopłaty z rządu. 

Radny M. Przytuła powiedział, że jak jest dopłata to  w porządku.

Radny R. Wiśniewski zapytał jak długo będzie to dofinansowanie?

Skarbnik M. Rusoń powiedziała, że na razie planowane jest na pierwsze półrocze 2025 roku.
Przewodniczący posiedzenia Z. Makuracki zapytał czy można obciążać odbiorców ciepła za to, że została poczyniona inwestycja?
Skarbnik M. Rusoń powiedziała, że do kosztów ceny za GJ powinno się wliczać koszty amortyzacji środków trwałych w wysokości 7% wartości kotłów.

Burmistrz M. Góral powiedział, że na sesji będzie przedstawiciel wykonawcy inwestycji, który przybliży charakter tej inwestycji ale też jakich możemy spodziewać się korzyści z modernizacji kotłowni na Sadach.

Więcej głosów nie było.

Po zapoznaniu się z projektem uchwały  i po dyskusji Komisje Rady w obecności 12 radnych  – 10 głosami za, przy 2 głosach wstrzymujących się wydały pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie w sprawie ustalenia opłat za ciepło pobierane ze źródeł ciepła stanowiących własność Gminy.
Kolejna uchwała w sprawie:

     4/  zmieniany uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków  transportowych.

Skarbnik M. Rusoń wyjaśniła, że w niektórych stawkach za środki transportowe obowiązują stawki minimalne i w tym jednym punkcie wkradł się błąd ponieważ uchwalona została stawka niższa niż minimalna i dlatego musimy wprowadzić korektę do tej uchwały.

Więcej głosów nie było.

Po zapoznaniu się z projektem uchwały   Komisje Rady w obecności 12 radnych  – jednogłośnie wydały pozytywną  opinię o projekcie uchwały  zmieniającej uchwałę w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków  transportowych.
 Kolejna uchwała w sprawie :

       5/ zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia wysokości cen biletów wstępu na kryte lodowisko
           sezonowe w parku rekreacji sportu i wypoczynku w Radzyniu Chełmińskim.

Na posiedzenie dotarł radny M. Siemianowski. Obecnych 13 radnych.
Sekretarz P. Ślusarski omówił proponowane zmiany mianowicie:  w punkcie 7 wynajem łyżew 1 pary proponuje się dopisanie na jednorazowe wejście; proponuje się kaucję zwrotną za wypożyczenie łyżew   w wysokości 20 zł proponuje się dopisanie „zwracana po przedstawieniu potwierdzenia wpłacenia kaucji”, kolejna zmiana dotyczy wprowadzenia stawki 1 zł dla osób korzystających z lodowiska w ramach biletu grupowego.

Burmistrz M. Góral wyjaśnił, że mata nie jest własnością gminy, koszt utrzymania tej maty chłodzącej to koszt 155 tyś. zł za dwa miesiące plus prąd łącznie ok. 300 tyś. zł.. Gmina jest właścicielem hali lodowiskowej natomiast dzierżawimy matę chłodzącą. 

Radna M. Rąbalska zapytała czy coś się zmieniło dla dzieci szkolnych czy mogą one przyjść wypożyczyć łyżwy za darmo?

Sekretarz P. Ślusarski powiedział, że dzieci szkolne mogą przyjść na lodowisko i wypożyczyć łyżwy za darmo.

Przewodniczący posiedzenia Z. Makuracki zapytał czy sprzedaż biletów zwraca się za dzierżawą płyty?
Sekretarz P. Ślusarski odpowiedział, że nie.
Więcej pytań nie było. 
Po zapoznaniu się z projektem uchwały  Komisje Rady w obecności 13 radnych  – jednogłośnie wydały pozytywną opinię o projekcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia wysokości cen biletów wstępu na kryte lodowisko sezonowe w parku rekreacji sportu i wypoczynku w Radzyniu Chełmińskim.

Przewodniczący posiedzenia Z. Makuracki ogłosił przerwę.

Po przerwie.

           Ad 3/  Przystąpiono  do dyskusji  i wydania opinii o projektach  uchwał na XII  Sesję Rady Miejskiej 
           Radzynia Chełmińskiego:
        1/ w sprawie uchwalenia budżetu gminy  Radzyń Chełmiński na 2025 r.,
 Skarbnik M. Rusoń powiedziała, że zgodnie z podjętymi niektórymi uchwałami  należało zmodyfikować stworzony projekt budżetu i tak jeśli chodzi o dochody zmniejszono po stronie dochodów bieżących podatek od nieruchomości o kwotę 134 780 zł ponadto w związku z jeszcze obowiązującą stawką za gospodarowanie odpadami w kwocie 33 zł i 32 zł należało zdjąć również dochody bieżące w tej części w wysokości 383 650 zł, ponadto wprowadzono po stronie dochodów planowane dofinansowanie na Gminny Program Rewitalizacji w wysokości 80 000zł i taki program też wprowadzono po stronie wydatków. W związku z tym dochody zmniejszyły się o kwotę 438 430 zł.  jeśli chodzi o wydatki  analogicznie to tego co zostało wprowadzone po stronie dochodów bieżących należało również zmniejszyć wydatki bieżące. Dodała, że starała się w każdej części te wydatki zmniejszyć. Wyodrębniono nowy rozdział 917 zakłady gospodarki komunalnej i zostały tu uwzględnione koszty utrzymania nowej jednostki, gdzie tak naprawdę referat usług komunalnych został przekształcony w jednostkę budżetową. 

Przewodniczący posiedzenia Z. Makuracki powiedział, że firma śmieciowa zażyczyła sobie ok. 1 630 tyś zł a w budżecie w wydatkach jest 1 760 tyś zł zapytał z czego wynika różnica?

Skarbnik M. Rusoń powiedziała, że różnica wynika z kosztów administracji czyli utrzymania pracownika który się tym zajmuje.

Radna J. Gładyszewska zapytała jaki na dzień dzisiejszy jest deficyt gminy?
Skarbnik M. Rusoń powiedziała, że planowany na tą chwilę jest 8,5 mln. zł a faktycznie jaki będzie to dowiemy się jak zamkniemy rok budżetowy. 
Radna J. Gładyszewska zapytała o zadłużenie 4 200 tyś zł?
Skarbnik M. Rusoń powiedziała, że  kredyty przechodzą dalej i spłata jest ciągła, jest ustalony harmonogram spłat i ten kredyt o który radna pyta 4 200 tyś zł. w przyszłym roku planowany jest do spłaty 450 000 zł.
Radna J. Gładyszewska powiedziała, że na przyszły rok zadłużenie będzie te 4 200 tyś. zł  i te ponad 6 mln zł. 
Skarbnik M. Rusoń powiedziała, że tak. 
Radna J. Gładyszewska zapytała  jaki jest plan spłaty tego?

Skarbnik M. Rusoń plan spłat jest planowany w wieloletniej prognozie finansowej. 

Radna J. Gładyszewska zapytała czy jesteśmy w stanie to spłacić?

Skarbnik M. Rusoń powiedziała, że wieloletnia prognoza finansowa jest tak skonstruowana, że  ma określone wskaźniki do spłaty więc jeżeli byśmy nie byli w stanie spłacać to automatycznie w wieloletniej prognozie byłoby to wykazane i regionalna izba obrachunkowa nie mogła by takiej wieloletniej prognozy przyjąć i nie wystawiła by pozytywnej opinii wieloletniej prognozy.  Powiedziała, że projekt uchwały budżetowej na przyszły rok jak i projekt wieloletniej prognozy finansowej zostały pozytywnie zaopiniowane przez regionalną izbę obrachunkową.
Po zapoznaniu się z projektem uchwały i po dyskusji  Komisje Rady w obecności 13 radnych  – 9 głosami za przy 4 głosach wstrzymujących się  wydały pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy  Radzyń Chełmiński na 2025 r.
Kolejna uchwała w sprawie :

        2/  w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Radzyń 

             Chełmiński,

Skarbnik M. Rusoń powiedziała, że jeśli chodzi o zmiany, które zostały wprowadzone w stosunku do proponowanego projektu to nic innego jak zmiany, które zostały wymuszone zmiana budżetu na 2025 rok. Dalsze lata prognozy nie uległy zmianie. Poprosiła o pytania.

Pytań nie było.

Po zapoznaniu się z projektem uchwały  Komisje Rady w obecności 13 radnych  – 12 głosami za przy 1 głosie wstrzymującym się wydały pozytywną opinię o projekcie uchwały sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Radzyń Chełmiński.
Kolejna uchwała w sprawie :

        3/  zatwierdzenia wniosku o wsparcie ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju

             Mieszkalnictwa na sfinansowanie objęcia udziałów w istniejącej Społecznej Inicjatywie 

             Mieszkaniowej KZN Pojezierze Sp. z o. o. z siedzibą w Elblągu,
Radca prawny A. Koźlińska powiedziała, że we wrześniu była już podejmowana taka uchwała ale z uwagi na zwiększenie kwoty wsparcia należy podjąć tą uchwałę, pozwoli ona złożyć wniosek o wsparcie.
Po zapoznaniu się z projektem uchwały  Komisje Rady w obecności 13 radnych  – jednogłośnie wydały pozytywną opinię o projekcie uchwały  w sprawie zatwierdzenia wniosku o wsparcie ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa na sfinansowanie objęcia udziałów w istniejącej Społecznej Inicjatywie  Mieszkaniowej KZN Pojezierze Sp. z o. o. z siedzibą w Elblągu.
Kolejna uchwała w sprawie :

        4/  w sprawie wyboru przewodniczącego doraźnej Komisji Statutowej,
Przewodnicząca Rady A. Sowińska-Piłat zaproponowała na przewodniczącego komisji statutowej radnego Zbigniewa Makurackiego.

Radny Zbigniew Makuracki nie wyraził zgody. Zaproponował kandydaturę radnej Anny Pałki.

Radna A. Pałka wyraziła zgodę.

Po zapoznaniu się z projektem uchwały  Komisje Rady w obecności 13 radnych  – jednogłośnie wydały pozytywną opinię o projekcie uchwały  w sprawie w sprawie wyboru przewodniczącego doraźnej Komisji Statutowej.
Kolejna uchwała w sprawie :

        5/  w sprawie  miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego 
             przy drodze wojewódzkiej nr 534, obręb Radzyń Chełmiński, Miasto Radzyń Chełmiński,

Kierownik M. Lewandowska powiedziała, że uchwała dotyczy pięciu działek. Zmiana dotyczy zmiany z zabudowy zagrodowej na zabudowę mieszkaniową jednorodzinną i usługową.
Głosów nie było.

Po zapoznaniu się z projektem uchwały  Komisje Rady w obecności 13 radnych  – jednogłośnie wydały pozytywną opinię o projekcie uchwały  w sprawie  miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego przy drodze wojewódzkiej nr 534, obręb Radzyń Chełmiński, Miasto Radzyń Chełmiński.
Kolejna uchwała w sprawie :

        6/   sprawie przystąpienia Gminy Miasto i Gminy Radzyń Chełmiński do realizacji Programu

              Ministra Rodziny i Polityki Społecznej „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” 
              dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2025.,

Kierownik M-GOPS I. Dąbrówka powiedziała, że po raz pierwszy przystępujemy do tego programu, program dedykowany jest dla osób z niepełnosprawnością, w ramach tego programu ośrodek pomocy będzie zatrudniał 7 asystentów na umowę zlecenie, którzy swoją opieką obejmą 15 osób z niepełnosprawnością. Program w całości finansowany jest z funduszu solidarnościowego. Uczestnicy programu nie będą ponosili żadnych odpłatności. Wnioskowana kwota wynosiła  682 tyś. zł ale po podziale wojewody otrzymaliśmy 362 tyś. zł.
Radna S. Sałatowska zapytał od kiedy ruszymy ten program?
Kierownik M-GOPS I. Dąbrówka powiedziała, że w ubiegłym tygodniu została podpisana umowa i myśli, że środki od wojewody będą jak najszybciej przekazane i już w styczniu ruszy program.

Przewodniczący posiedzenia Z. Makuracki zapytał ile jest opiekunek zatrudnionych?

Kierownik M-GOPS I. Dąbrówka powiedziała, że jeśli chodzi o opiekunki domowe to został złożony wniosek do urzędu pracy, jest on pozytywnie rozpatrzony i od początku stycznia ruszamy.

Przewodniczący posiedzenia Z. Makuracki zapytał ile osób jest zatrudnionych.

Kierownik M-GOPS I. Dąbrówka powiedziała, że dwie opiekunki, dodała, że takie jest  zapotrzebowanie i tyle nam wystarczy.

Więcej głosów nie było.
Po zapoznaniu się z projektem uchwały  Komisje Rady w obecności 13 radnych  – jednogłośnie wydały pozytywną opinię o projekcie uchwały  w  sprawie przystąpienia Gminy Miasto i Gminy Radzyń Chełmiński do realizacji Programu Ministra Rodziny i Polityki Społecznej „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2025.

Kolejna uchwała w sprawie :

        7/   w sprawie organizacji wspólnej obsługi jednostek organizacyjnych zaliczonych do sektora 

             finansów  publicznych prowadzonych przez Gminę Miasto i Gminę Radzyń Chełmiński,
Sekretarz P. Ślusarski powiedział, że każda jednostka musi mieć prowadzoną obsługę nie tylko w zakresie finansów ale i obsługę kadrową w związku z tym aby nie tworzyć dodatkowych kosztów związanych z obsługą kadrową nowej jednostki czyli zakładu usług komunalnych proponujemy podjęcie uchwały, że ta obsługa będzie prowadzona w urzędzie miasta i gminy.

Przewodniczący posiedzenia Z. Makuracki zapytał czy to jest chwilowa sytuacja?

Sekretarz P. Ślusarski powiedział, że dotychczas cała obsługa zarówno urzędu jak i referatu usług komunalnych prowadzona była w urzędzie, na dzień dzisiejszy nie zwiększamy zatrudnienia w związku z tym zakres tej obsługi nie będzie większy. Dodał, że zapewne będzie trzeba założyć nowe kartoteki dla nowo utworzonej jednostki natomiast jeśli chodzi o ilość obsługiwanych pracowników będzie na zbliżonym poziomie więc nie będzie więcej pracy a zatrudnianie na tą chwilę dodatkowej osoby do obsługi generowało by koszty. 
Radny M. Siemianowski zapytał ilu pracowników przejdzie z urzędu?

Sekretarz P. Ślusarski powiedział, że wszyscy, którzy byli zatrudnienie w urzędzie przejdą z wyjątkiem kierownika, który zakończy pracę w związku z likwidacją referatu. Był konkurs na dyrektora więc jest to nowa osoba i jedna osoba pozostanie w urzędzie, która będzie zajmowała się odpadami. 
Więcej głosów nie było.

Po zapoznaniu się z projektem uchwały  Komisje Rady w obecności 13 radnych  – jednogłośnie wydały pozytywną opinię o projekcie uchwały  w  sprawie  organizacji wspólnej obsługi jednostek organizacyjnych zaliczonych do sektora finansów  publicznych prowadzonych przez Gminę Miasto i Gminę Radzyń Chełmiński. 
Kolejna uchwała w sprawie :

        8/   w sprawie zatwierdzenia ramowego planu pracy Rady Miejskiej na 2025 rok,
Głosów nie było.

Po zapoznaniu się z projektem uchwały  Komisje Rady w obecności 13 radnych  – jednogłośnie wydały pozytywną opinię o projekcie uchwały  w  sprawie zatwierdzenia ramowego planu pracy Rady Miejskiej na 2025 rok,
Kolejna uchwała w sprawie :

        9/   w sprawie  zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady Miejskiej na 2025 rok.
Inspektor G. Szałas powiedziała, że dwie komisje złożyły już swoje plany pracy, dwie jeszcze nie, poprosiła o ich złożenie najpóźniej do 31 grudnia do biura rady.

Głosów nie było.

Po zapoznaniu się z projektem uchwały  Komisje Rady w obecności 13 radnych  – jednogłośnie wydały pozytywną opinię o projekcie uchwały  w  sprawie   zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady Miejskiej na 2025 rok.
Ad 4/ Przewodnicząca posiedzenia przeszła do wolnych wniosków i zapytań.

Radny R. Wiśniewski powiedział, że komisję samorządu, sprawa społecznych i bezpieczeństwa miała być rozdzielona co w tej kwestii się dzieje?
Przewodnicząca Rady A. Sowińska-Piłat powiedziała, że dlatego jest powołana komisja statutowa aby to zmienić w statucie.

Radny M. Przytuła poprosił aby zgłosić, że lampa nie świeci się na ul. Sady przy rozwalającym się domku.

    Więcej głosów nie było.

    
 Ad 5/ Przewodniczący posiedzenia Z. Makuracki w  związku wyczerpaniem porządku posiedzenia
       zakończył  wspólne posiedzenie Komisji Rady dziękując wszystkim za przybycie.

    Protokółowała:                                                                         Przewodniczący posiedzenia
   Grażyna Szałas                                                                                   Zbigniew Makuracki


